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از مجموع 177هزار نفر مهارت‌آموز در نیمه 
اول امسال، حدود ‌140هزار نفر آنها شاغل 
شده‌اند. سازمان فنی‌و‌حرفه‌ای کشور یکی 
از نهادهای زیرمجموعه وزارت‌ تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، به‌عنوان متولی آموزش‌های 
مهارتی در نیمه نخست امسال به 177 هزار 
نفر دوره آموزش‌های تخصصی به اقشار 
مختلف از جمله دانشجویان، پناهندگان، 
موادمخدر،  بهبودیافتگان  روستاییان، 
معلولان و کارجویان در محیط کار واقعی 
ارائه کرده که در این میان حدود 140 هزار 

نفر آنها وارد بازار کار شده‌اند.
مهارت‌های فنی‌و‌حرفه‌ای در کشور برای 
19 گروه از اقشار جامعه ارائه می‌شود، تا 
زمینه ورود کارآموزان به محیط کار فراهم 
ــود. بخشی از آموزش‌های مهارتی به  ش
نیمه  در  که  دارد  اختصاص  دانشجویان 
ــزار و 856 نفر از  نخست امسال، 22 ه
دانشجویان از آموزش‌های فنی‌و‌حرفه‌ای 
ــد  60درص بهره‌مند شدند. از این تعداد 
مردان و 40درصد زنان در دوره‌های مهارتی 
شرکت کردند. همچنین طرح کارآموزی و 
کارورزی دانشجویان برای هزار و 442نفر 
اجرایی و مراکز مدیریت مهارت آموزشی و 
مشاوره شغلی نیز در 343 دانشگاه کشور 

ایجاد شد.
ح کهاد  ــر ــن آموزش‌ها، طـ ــار ایـ ــن در ک
مهارت‌آموزی ویژه دانشجویان با هدف 
کمک به اشتغالزایی و کارآفرینی این قشر در 

دولت سیزدهم اجرا می‌شود در قالب این 
طرح دوره‌های آموزشی تلفیقی یا هیبریدی 
مهارتی هم‌زمان با آموزش‌های کلاسیک 
برای دانشجویان درنظر گرفته می‌شود که 
شامل ۵۴۰ ساعت آموزش معادل ۱۸ واحد 

درسی است که در سه ترم ارائه می‌شود.

ارائه آموزش‌های مهارتی به 36هزار 
و 472روستایی

ــا به روستاییان یکی از  ــوزش‌ه ارائه آم
مهم‌ترین اقدامات سازمان فنی‌و‌حرفه‌ای 
کشور در راستای توسعه اقتصادی، عدالت 
آموزشی در مناطق روستایی، توانمندسازی 
ــش درآمد و کاهش  ــزای ــا، اف ــت زنان روس
هزینه‌های خانوار و در نهایت ماندگاری 

ساکنان در روستاهاست.
براساس آخرین گزارش این سازمان، در 6 
ماه نخست امسال به 36هزار و 472 نفر از 

روستاییان آموزش‌های مهارتی را ارائه کرد. 
2هزار و 434 دوره آموزشی مهارتی برای 
روستاییان برگزار شد که در این دوره‌ها 
36 هزار و 472 نفر شرکت کردند؛ حدود 
27 هزار و 760 شرکت کننده از بانوان 
روستایی و مابقی را آقایان تشکیل دادند.

ــای برگزارشده  طبق این گزارش، دوره‌ه
در چهار شاخه اصلی از جمله خدمات، 
کشاورزی، فرهنگ، هنر و صنعت بود. 
به‌گونه‌ای که یک‌هزار و 57 دوره در رشته 
خدمات، 456 دوره در رشته کشاورزی، 
533 دوره در رشته فرهنگ و هنر و 388 

دوره در رشته صنعت برگزار شد.

استان‌های دارای بیشترین 
مهارت‌آموز

از روستاهای  بیشترین آموزش‌دیدگان 
استان‌های خراسان‌رضوی، گلستان، 
ــد، همچنین  ــودن اصفهان و همدان ب
ــرای آموزش‌های  کمترین متقاضیان ب
فنی‌و‌حرفه‌‌ای از استان‌های البرز، قم، 

تهران و کرمان بودند.
طبق آخرین اعلام سازمان فنی‌و‌حرفه‌‌ای 
کشور دوره‌های آموزشی پرتقاضای 
روستاییان شامل مانتودوزی، نازک‌دوزی 
ــده قارچ‌دکمه‌‌ای،  ــن ــرورش‌ده ــه، پ ــان زن
دوزنده لباس بدون الگو، پرورش‌دهنده 
زنبورعسل، کاربر‌‌ان سی‌دی‌ال، گلیم‌بافی 

و دوخت سرویس آشپزخانه است.

آموزش در محیط کارواقعی
 بخش دیگر این آموزش‌ها به کارجویان در 
محیط کار واقعی اختصاص دارد، کارآموزان 
در این طرح با دریافت آموزش‌ در محیط‌ 
کار، مجموعه‌ای از مهارت‌ها را یاد می‌گیرند 
و در پایان گواهینامه آموزش فنی‌و‌حرفه‌ای 
دریافت می‌کنند، در این طرح کارجویان 
کارفرمایان،  فعالیت‌های  با  نزدیک  از 
ــرج،  ــل‌و‌خ مدیریت، بنگاه‌داری، دخ
درآمدزایی، بازاریابی و برخورد با مشتری 

و سایر موارد آشنا می‌شوند.

طبق اعلام سازمان فنی‌و‌حرفه‌ای کشور، 
حدود یک میلیون و ‌۴۰۰هزار واحد صنفی 
توانایی ورود به طرح محیط کار واقعی را 
دارند، در نیمه نخست امسال 64 هزار و 
347 مهارت‌آموز در 22 هزار و 419 بنگاه 
اقتصادی آموزش‌های مهارتی را در محیط 

واقعی کسب کرده‌اند.
همچنین، آموزش مهارت به بهبودیافتگان 
توانمندسازی،  راستای  در  موادمخدر 
مهارت افزایی، ایجاد روحیه خودباوری و 
کمک به تأمین معاش آینده بهبودیافتگان 
و خانوده‌های شان ارائه می‌شود. سازمان 
فنی‌و‌حرفه‌ای کشور با امضای تفاهمنامه 
همکاری سالانه با ستاد مبارزه با موادمخدر 
ــه آموزش‌های  ــدام به ارائ و بهزیستی اق
مهارتی می‌کند. در همین راستا آموزش‌ها 
در کمپ‌های اجباری، اختیاری و زندان 
صورت می‌گیرد که در نیمه نخست امسال 

15هزار و 917 نفر دوره برگزار شده است.
ــوزش مهارت به معلولان جسمی و  آمـ
حرکتی، ناشنوایان، نابینایان، کم‌توانان 
ذهنی آموزش‌پذیر نیز در راستای ابلاغ 
افراد دارای  نظامنامه آموزش مهارتی 
معلولیت در سال 1398 صورت می‌‌گیرد. 
در همین راستا 2 هزار و 748 نفر دوره 
آموزش رایگان به این قشر در کل کشور 
صورت گرفته است که از این تعداد یک 
ــان و 975 نفر  ــزار نفر زن ــزار و 773 ه ه
مردان آموزش‌ها را فرا گرفته‌اند. مرکز 
ویژه آموزش معلولان در مشهد نیز از سال 
1395 با مشارکت یک شرکت خیر فراهم 
شده است که تا کنون 122 نفر دوره‌ها را 

سپری کردند.
آموزشی،  مراکز  این  کنار  در  همچنین 
200 کارگاه آموزشی در سطح کشور در 
قلم،  سیاه  نقاشی  مختلف  رشته‌های 
نازک‌دوز زنانه، بافنده فرش، آرایشگر و 
با  آشنایی  حسابدار،  مردانه،  پیرایشگر 
کسب و کار، بسته‌بندی و بازاریابی، فروش 
محصولات تولیدی و آشپز، آماده میزبانی از 

معلولان است.

مهارت آموزی به پناهندگان
یکی دیگر از خدمات آموزشی سازمان فنی و‌حرفه‌ای کشور به پناهندگان است 

که با امضای تفاهمنامه بین سازمان آموزش فنی‌و‌حرفه‌ای با نهادهایی از جمله 
سازمان ملی مهاجرت و کمیساری‌عالی پناهندگان سازمان‌ملل‌متحد از سال 2011 

تا 2023 آموزش‌ها ارائه می‌شود. آموزش بیش از 200 حرفه به پناهندگان در راستای 
توانمندسازی پناهندگان برای بازگشت داوطلبانه و بهبود وضعیت معیشتی آنها 

صورت می‌گیرد که تاکنون 34 هزار و 681 مورد آموزش مهارتی را فرا گرفته‌اند. 
سازمان فنی‌و‌حرفه‌ای کشور، دارای ۶۴۰ مرکز آموزش دولتی، پنج هزار و 400 مرکز 

جواز کارگاهی و ۱۴ هزار آموزشگاه خصوصی برای ارائه آموزش‌های مهارتی است.

برش

خبر

اشتغالزایی 140هزار مهارت‌آموز
مهارت‌های فنی‌و‌حرفه‌ای در کشور برای 19 گروه از اقشار جامعه ارائه می‌شود
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177

ضرورت ورود موضوع 
»تعاون« به کتب درسی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اظهار امیدواری کرد که موضوع 
»تعاون« در کتب درسی پیش‌بینی 
و اینگونه فرهنگ تعاون در حوزه 

نظری و عملی آموزش داده شود. 
به گزارش ایسنا، آیین انعقاد 
وزارت  همکاری ‌بین  تفاهمنامه 
آموزش و پرورش و وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با حضور وزیران، 
شورای معاونان و مدیران کل دو 
وزارتخانه در راستای پیشبرد سند 
توسعه تعاون و سند تحول بنیادین 
ــرورش و همچنین  ــ ــوزش و پ ــ آم

همکاری‌های دولتی برگزار شد.
سیدصولت مرتضوی در این مراسم 
‌اظهار کرد: امروز به دو جهت توفیق 
پیدا کردیم تا در محضر وزیر آموزش 
و پرورش و همکاران‌شان در این 
وزارتخانه باشیم؛ اول تکریم مقام 
تعلیم و تربیت است که اساس و 
بنیان هر کشور به تعلیم و تربیت 
و فرهنگ آن کشور وابسته است و 
بنا بر تعبیر حضرت امام)ره( همانند 

مقام نبوت است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
افزود: نکته دوم موضوع تفاهمنامه 
است؛ به استناد اصل ۴۴ قانون 
اساسی اقتصاد کشور مبتنی بر سه 
اصل خصوصی، دولتی و تعاونی 
است. گرچه براساس سیاست‌های 
ابلاغی تلاش شده تا محدوده نفوذ 
دولت در اقتصاد کاهش داده 
ــود، اما شاید چنان توفیقاتی  ش
که انتظار می‌رفت به دست نیامد 
ــداف نرسیدیم، اما در  و به آن اه
نظام اسلامی، احترام به اقتصاد 
بخش خصوصی از درجه مطلوبی 

برخوردار است.

معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران 
گفت: تجارت خارجی کشور از ابتدای امسال 
تا پایان مهر ماه با ۶.۲ درصد افزایش در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته به رقم 

۶۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار رسید.
به گزارش گمرک ایران، »محمد رضوانی‌فر« 
افزود: میزان وزنی مجموع مبادلات تجاری 
کشور در این مدت ۱۰۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تن 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۲۳.۷۱ درصد افزایش یافت.
رئیس کل گمرک ایران، درباره میزان 
صادرات غیر نفتی به استثنای نفت خام، 
نفت کوره، نفت سفید و تجارت چمدانی، 
اظهار داشت: در این مدت ۷۹ میلیون و 
۵۰۰ هزار تن انواع کالا به ارزش ۲۸ میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون دلار صادر شد که در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل افزایش ۲۹.۳۲ 
یک  از  درصدی در وزن و کاهش کمتر 

درصدی در ارزش داشته است.
وی ادامه‌داد: در این مدت ۲۰ میلیون و ۹۰۰ 
هزار تن کالا به ارزش ۳۶ میلیارد دلار وارد 
کشور شد که به لحاظ وزن ۶.۲۱ درصد و از 
حیث ارزش ۱۲.۶۱ درصد در مقایسه با مدت 

مشابه سال قبل افزایش نشان می‌دهد.
رضوانی فر گفت: در هفت ماهه امسال 
صادرات کالاهای پتروشیمی به ۳۱ میلیون 
تن و به ارزش ۱۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار 

رسید که از نظر وزن ۲۶ درصد افزایش و از 
حیث ارزش ۱۲ درصد کاهش داشته است.

معاون وزیر اقتصاد درباره سه قلم عمده 
کالاهای صادراتی خاطرنشان‌کرد: در این 
مدت گاز طبیعی مایع شده با ۲ میلیارد و 
۴۰۰ میلیون دلار و اختصاص ۸.۳۷ درصد، 
پروپان مایع شده با یک میلیارد و ۹۰۰ 
میلیون دلار و ۶.۶۹ درصد و بوتان مایع 
شده با یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار و ۴.۶ 
درصد، سه قلم عمده کالاهای صادراتی 
بوده‌اند. وی اضافه‌کرد: در هفت ماهه 
امسال متوسط ارزش گمرکی هر تن کالای 
صادراتی از ۴۶۶ دلار به ۳۵۷ دلار رسیده که 

نشانگر کاهش ۲۳.۴۳ درصدی است.
شایان ذکر است به دلیل کاهش قیمت‌های 
جهانی برخی از کالاهای صادراتی از جمله 
محصولات پتروشیمی میزان کلی صادرات 
کشور با وجود افزایش وزنی، با کاهش 
ارزشی مواجه شده است. رضوانی‌فر درباره 
سه قلم عمده کالاهای وارداتی در هفت 
ماه امسال گفت: در این مدت ذرت دامی 
با ۲ میلیارد دلار و سهم ۵.۵۳ درصدی، 
انواع گوشی تلفن همراه با یک میلیارد و 
۵۰۰ میلیون دلار و سهم ۴.۰۸ درصدی و دانه 
سویا با یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار و سهم 
۳.۴۱ درصدی، سه قلم عمده کالای وارداتی 

را به خود اختصاص دادند.
معاون وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه متوسط 
ارزش گمرکی هر تن کالای وارداتی یک‌هزار 
و ۷۲۱ دلار بوده که نسبت به رقم یک‌هزار 
و ۶۲۴ دلار در هفت ماهه سال گذشته، 

۶.۰۳ درصد رشد داشته است، بیان‌داشت: 
میزان واردات کالاهای اساسی در این مدت 
۱۳ میلیون و ۲۰۰ هزار تن و به ارزش ۱۰ میلیارد 
و ۹۰۰ میلیون دلار بوده است که با اختصاص 
۶۳.۳۲ درصد از وزن و ۳۰.۳۴ درصد از ارزش 
کل واردات در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل افزایش ۱.۰۸ درصدی در وزن و کاهش 

۴.۸۶ درصدی در ارزش داشته است.
 

مقاصد عمده صادرات غیرنفتی
به گفته وی، کشورهای عمده مقصد 
صادرات غیرنفتی کشورمان در این مدت 
به ترتیب شامل چین با هشت میلیارد 
دلار، عراق با 1 میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار، 
امارات متحده عربی با سه میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون دلار، ترکیه با ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
دلار و هند با یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار 

بوده است.
رئیس کل گمرک ایران گفت: پنج کشور 
عمده طرف معامله واردات نیز در این مدت 
به ترتیب شامل امارات متحده عربی با ۱۱ 
میلیارد دلار، چین با ۱۰ میلیارد و ۴۰۰ میلیون 
دلار، ترکیه با سه میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار، 
آلمان با یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار و هند 

با یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار است.
وی با اشاره با اینکه میزان ترانزیت خارجی 
کشور در هفت ماهه سال‌جاری نسبت 
به دوره مشابه سال قبل با افزایش ۱۴.۹۷ 
درصدی روبه‌رو بوده است، افزود: میزان 
ترانزیت خارجی کشور در این مدت به ۹ 

میلیون و ۳۰۰ هزار تن رسید.

تجارت

رئیس‌کل گمرک ایران خبر داد

صادرات غیرنفتی به ۲۸.۳ میلیارد دلار رسید

 کشورهای 
عمده مقصد 

صادرات 
غیرنفتی 

کشورمان در 
این مدت به 

ترتیب شامل 
چین با هشت 

میلیارد دلار، 
عراق با 1 

میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون دلار، 

امارات متحده 
عربی با سه 

میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون دلار، 

ترکیه با ۲ 
میلیارد و ۷۰۰ 

میلیون دلار 
و هند با یک 

میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون دلار 

بوده است

 ۲۰ میلیون و ۹۰۰ 
هزار تن کالا به 

ارزش ۳۶ میلیارد 
دلار وارد کشور شد 

که به لحاظ وزن 
۶.۲۱ درصد و از 

حیث ارزش ۱۲.۶۱ 
درصد در مقایسه 

با مدت مشابه 
سال قبل افزایش 

نشان می‌دهد

واردات 36 
میلیارد دلاری


